gratia (quam propter infideles acceperant) desinebat : hinc ergo plurimi contristati, adhuc etiam hanc gratiam habentibus invidabant, omnibus donis hanc majorem esse putantes.

« Nolo vos ignorare, fratres. » Nolo vos hujus mysterii nescire rationem.

« Scitis autem quoniam cum gentes essetis, ad simulacra muta. » Hoc est irrationabile, secundum Prophetam dicentem : *Similes illis fiant, qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis (Psal. cxiii, 16).*

« Prout ducebamini euntes. » A magis, vel aruspibus idolorum.

« Ideo notum vobis facio, quod nemo in spiritu Dei loquens, dicit anathema Jesu. » Utinam irrationabiles mobilesque non sitis ! cum religione enim et mores mutare debetis, et nosse vestræ fidei rationem.

« Et nemo potest dicere, Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto. » Quomodo ergo operarios iniquitatis Dominus cognoscet, si etiam virtutes sint operati, et Deus malis operibus denegatur ? Sed nemo potest in Spiritu sancto Dominum appellare, nisi qui eum et verbis et operibus confitetur. Item docet Corinthios, nisi in Spiritu sancto, hoc est in bonis operibus, conversantes, Dominum Jesum dicant, eis prodesse non posse, sicut et ipse Dominus in Evangelio dicit : *Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, introibit in regnum cælorum, sed qui facit voluntatem Patris mei (Matth. vii, 21).*

« Divisiones vero gratiarum sunt, idem autem spiritus. Et divisiones ministrationum sunt, idem autem Dominus. Et divisiones operationum sunt, idem vero Deus, qui operatur omnia in omnibus. » Ille vult ostendere, gratiæ Spiritus sancti divisiones esse, non ipsius. Et quamvis hic locus proprie contra Macedonios faciat, qui Spiritum sanctum negant esse Deum : dicendo enim, semper idem, omnia se dicere de Spiritu sancto declarat. Sed et paulo post ait : « Hæc autem omnia cooperatur unus atque idem Spiritus : » ut eum et Deum et Dominum demonstraret. Tamen contra Arianos non mediocre est argumentum, qui de hoc calumniari solent, quod primo Pater, secundo Filius, tertio Spiritus sanctus nominatur. Ille enim istum ordinem permutavit. Item manifesta prædicatio est, unius deitatis atque substantiæ Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum esse, qui potestatem ut Dominus et Deus, singulis quibusque, ut vult, gratiarum dona largitur.

« Unicuique autem datur manifestatio spiritus ad utilitatem. » Ut appareat illum Spiritum sanctum accepisse.

« Alii quidem per spiritum datur sermo sapientiæ. » Sapientiæ sermo est, sapienter et apte ac rationabiliter loqui : et posse disserere, vel docere, quod norit sane. Qui ex dono habet sapientiæ, sine suo conatu loquitur et labore ; et nemo illi sicut beato Stephano prævalet contraire (Act. vi, 10).